
熊ト協発第１６０号 

令和５年９月 ８日 

会 員 各 位 

公益社団法人 熊本県トラック協会   

会 長  下川 公一郎   

  （ 公 印 省 略 ）   

「2024 年問題」対応セミナーの開催について（ご案内） 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、当協会の労務対策につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

さて、政府の進める働き方改革に伴う関連法の施行スケジュールが今後予定されている中、

本年 4 月には月 60 時間超の時間外割増率の 5 割への引き上げや来年 4 月には自動車

運転業務の時間外労働の上限規制 720 時間の適用などを控えており、それらの課題に対応

するため、標記セミナーを下記のとおり開催することといたました。 

なお、取引先である荷主企業のご理解も必要となることから、会員１名につき荷主企業

１名の参加を上限とさせていただきます。 

つきましては、業務ご多用の折とは存じますが、別紙「参加申込書」に必要事項をご記入の

うえ、令和５年１０月２日（月）までに、当協会事務局までＦＡＸ（096-369-1194）にて

お申込みくださいますようご案内申し上げます。 

記 

１．開催日時 令和５年１０月１１日（水）１３時３０分～１５時３０分（予定） 

２．開催場所 阿蘇熊本空港ホテルエミナース りんどう 

       熊本県上益城郡益城町田原２０７１―１ ℡：096-286-1111 

３．内  容 

・働き方改革関連法によって運送業界に生じる問題 

・改善基準告示のポイント 

・2024 年問題に取り組むための対策 

講  師：働き方改革推進支援センター 中小企業診断士・社会保険労務士  

４.募集人員 １００名（先着順）原則各事業所１名、会員１名につき、荷主１名まで可 

５.そ の 他 体調不良や業務の関係で欠席の場合は、当協会までご連絡ください。 

６.講習料金 会員事業者及び同伴荷主企業無料(一般の方は資料代 2,000 円徴収します。)  

（公社）熊本県トラック協会  

適正化事業課（田尻・叶田） 電話：096-369-3968 



（別紙）

（公社）熊本県トラック協会 適正化事業課 宛

 ＦＡＸ：０９６－３６９－１１９４

「2024 年問題」対応セミナー 

参加申込書 

令和５年  月  日 

会社名 

 同伴される荷主企業名 

住 所 

〒 

連絡先 

役職名 

荷主出席者役職名 

氏 名 

荷主出席者氏名 

ご記入いただいた個人情報は、講習会名簿として講師へ提供を行います。 

※募集人員１００名、１事業所１名まで、会員１名につき荷主１名までの申し込みと

させていただきます。 

※申込み期限：令和５年１０月２日（月） 

※ただし、定員１００名になり次第、締め切らせていただきます。 


